[image: image1.png]

                                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ

Валуевского сельского поселения
Ремонтненского района Ростовской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.06.2015
№36

с. Валуевка

О введении особого противопожарного режима на территории Валуевского сельского поселения
В связи с  наступлением продолжительного  периода аномально высоких  температур  окружающей  среды, повышенной  пожарной опасностью на территории Ремонтненского района,  угрозой  возникновения  ландшафтных  пожаров, руководствуясь ст.30 Федерального закона « О пожарной безопасности» № 69-ФЗ от 21.12.1994 года, постановлением Администрации Ростовской области № 257 от 06.07.2006 года «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», постановлением Администрации Ростовской области от 08.10.2008 года № 493 «О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовской области» и решения заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и противопожарной безопасности Валуевского поселения № 5 от 01.06.2015 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Валуевского сельского поселения особый противопожарный режим с 15.06.2015 года по 01.10.2015 года.

2. Специалисту Администрации Валуевского сельского поселения  (Сиротенко А.Н.) на период действия особого противопожарного режима, для осуществления контроля за пожарной обстановкой, организовать ежедневный сбор информации через руководителей СПК и КФХ о складывающейся оперативной обстановке с пожарами и загораниями на подведомственной территории с  последующим докладом в двухразовом режиме в 09.00 и 17.00.- Главе  Валуевского сельского поселения.

3. Руководителям СПК и КФХ:

3.1 Издать соответствующие нормативно – правовые  акты, направленные  на  повышение требований пожарной безопасности на территории поселения, обеспечение минерализованных полос от автодорог, граничащих со степными массивами и лесостепной полосой,  опашку мест расположения  сельхозпроизводителей независимо  от  форм  собственности,  сжигание  стерни травы и мусора, разведение костров.

3.2 Организовать постоянно действующие мобильные группы, оснащенные  техникой, приспособленной к тушению возгораний, тракторами с плугом.

4. В целях повышения уровня пожарной  безопасности  рекомендовать:

4.1 Специалисту, уполномоченному составлять протоколы о административных правонарушениях (Курбатовой Т.И.), совместно со специалистами Администрации Валуевского сельского поселения, регулярно  проводить  контрольные мероприятия по  выявлению лиц, нарушающих требования правил пожарной безопасности.

4.2 Начальнику МУПП «Родник» (Гусейнову А.Г) на  период особого  противопожарного режима ежедневно обеспечивать  готовность  4-х  человек для  экстренного  выезда  к  месту возможного осложнения  противопожарной  обстановки и водовоза, приспособленного к тушению пожаров первичной степени.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

Глава Валуевского

Сельского поселения

                                В.И. Гетманский